
 
 

 

 

 

 

CIG: Z3B220215F  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 18 comma 1, lett. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

VISTO l’art. 38 decreto legislativo n. 81/2008;  

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 

questo Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, artt. 32,33,40, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,” norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in 

possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente;  

VISTA la collaborazione attiva con il RSPP;  

CONSIDERATA la lettera di invito prot. Num 5 del 08/01/2018, con la quale si richiedevano 

preventivi alle ditte LABOR MDL, EUROMEDICA, FRAREG E SILAQ CONSULTING;  

RITENUTA l’offerta della LABOR MDL SRL economicamente vantaggiosa (visita medica € 22 a 

persona – Adempimenti ex art. 25 d.l.vo 81/08 €200);  

CONSIDERATA la disponibilità manifestata dal dott. EMILIO RANIERI;  

VISTA la delibera del C.d.I. n.16 del 21/11/2017;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività, è prevista apposita risorsa finanziaria nel 

capitolo di spesa del P08 – Scuola Sicura;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 

C.F. 91132080150   COD.MIN. MIIC8GA00D  cod. univoco  UF5AEK 
MIIC8GA00D@istruzione.it    -   MIIC8GA00D@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.gov.it  

mailto:MIIC8GA00D@istruzione.it
mailto:MIIC8GA00D@pec.istruzione.it




 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla LABOR MDL SRL, l’incarico di Medico Competente, per l’adempimento degli 

obblighi previsti dal D.Lgs n. 81/2008 per l’anno 2017/18.  

 La seguente determina viene pubblicizzata mediante -affissione all’albo della scuola; -

pubblicazione sul sito web: www.iccervilimbiate.gov.it  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Anna Origgi 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


